UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-GDTX-ĐH
V/v khảo sát, đánh giá việc thực hiện

xóa mù chữ cho người dân vùng

đồng bào dân tộc thiểu số

Hà Nội, ngày     tháng 9 năm 2023

       Kính gửi:

- Phòng giáo dục và đào tạo quận, huyện, thị xã;

- Trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục   thường xuyên

quận, huyện, thị xã.

Thực hiện Công văn số 4734/BGDĐT-GDTX ngày 31/8/2023 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc khảo sát, đánh giá việc thực hiện xóa mù chữ (XMC) cho

người dân vùng đồng bào dân tộc thiểu số;

Nhằm thu thập thông tin làm căn cứ để Bộ Giáo dục và Đào tạo xây dựng

Báo cáo đánh giá việc thực hiện XMC cho người dân vùng đồng bào dân tộc

thiểu số; đề xuất giải pháp nâng cao hiệu quả công tác XMC, Sở Giáo dục và

Đào tạo đề nghị các Phòng giáo dục và đào tạo và Trung tâm giáo dục nghề

nghiệp - giáo dục thường xuyên quận, huyện, thị xã tổ chức khảo sát với những

nội dung sau:

 1. Nội dung khảo sát

 Theo mẫu phiếu khảo sát của Bộ Giáo dục và Đào tạo được gửi qua

đường link khảo sát trực tuyến:

 https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfcE8BgSTfWidg90XUHh

Qrisxl_bGDcpJbgMRjqNYqK6iZp1g/viewform

2. Đối tượng khảo sát

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo: tổ chức khảo sát đối với cán bộ, công chức

phụ trách công tác XMC của đơn vị và gửi mẫu phiếu khảo sát cho các trung

tâm học tập cộng đồng, các cơ sở giáo dục trên địa bàn được giao nhiệm vụ tổ

chức thực hiện chương trình XMC để khảo sát đối với cán bộ quản lý, giáo viên;

người tham gia dạy học XMC; người tham gia công tác XMC và học viên các

lớp học XMC (nếu có).

 - Trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên: tổ chức khảo

sát đối với cán bộ quản lý, giáo viên của trung tâm.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfcE8BgSTfWidg90XUHhQrisxl_bGDcpJbgMRjqNYqK6iZp1g/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfcE8BgSTfWidg90XUHhQrisxl_bGDcpJbgMRjqNYqK6iZp1g/viewform

2

 Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực

hiện khảo sát đảm bảo tiến độ, yêu cầu của Bộ Giáo dục và Đào tạo, thời gian

hoàn thành trước ngày 20/9/2023.

Thông tin chi tiết liên hệ đồng chí Đỗ Thị Loan, Chuyên viên phòng Giáo

dục thường xuyên - Đại học, Sở Giáo dục và Đào tạo; SĐT: 0987691077./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Giám đốc Sở;

- Đ/c PGĐ Nguyễn Quang Tuấn;

- Lưu: VT, GDTX-ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Quang Tuấn

		2023-09-18T15:44:59+0700

		2023-09-18T17:38:12+0700

		2023-09-18T17:38:03+0700

		2023-09-18T17:38:03+0700